
Zaregistrujte se

Chcete se zúčastnit soutěže Quarry Life Award a tuto soutěž vyhrát?  
Postupujte podle následujících kroků:

Děkujeme za registraci. Ať už vyhrajete nebo ne, nezapomeňte, že vaše 
úsilí vnáší opravdovou ekologickou a vzdělávací hodnotu do místa těžby, 
a tím přispívá ke zlepšení stavu naší planety jako celku. 

Hodně štěstí!

Vyhrajte až  
30 000 EUR!

Zapojte se do soutěže Quarry Life 
Award a podpořte přírodu v těžebních 
lokalitách

Představte nám svůj projekt zaměřený  
na podporu biodiverzity v kamenolomech 
a pískovnách patřících do skupiny 
Heidelberg Materials.

Těžební lokality se vyznačují vysokou 
mírou biologické rozmanitosti díky 
pestrosti zdejšího terénu a různorodosti 
biotopů. Cílem soutěže Quarry Life Award 
je zvýšit povědomí o ekologické hodnotě 
těžebních lokalit a sdílet nové postupy 
mezi vědeckou komunitou, nevládními 
organizacemi, obcemi, místními 
komunitami a našimi provozovnami.

“Soutěž 
Quarry Life 
Award přináší 
jedinečnou 
příležitost vnést 
do místa těžby 
opravdovou 
ekologickou 
a vzdělávací 
hodnotu.”

Quarry Life Award v kostce

Od prvního vyhlášení v roce 2012  
se soutěž Quarry Life Award rozrostla  
na celosvětově úspěšný projekt. 

Čísla z minulých ročníků mluví sama 
za sebe.

  100+ těžebních lokalit určených  
k výzkumu

 25+ zúčastněných zemí

  1 100+ předložených návrhů  
na realizaci projektů

 300+ realizovaných projektů

 1 000+ zapojených řešitelů

Načerpejte inspiraci a prohlédněte  
si výběr z nejlepších projektů  
z minulých ročníků na  
www.quarrylifeaward.com/cs-cz.

Za významné 
podpory:

Připojte se ke komunitě QLA:

1   

Zvolte si kategorii,  
ve které chcete 
soutěžit: Výzkumné 
projekty nebo 
Komunitní projekty. 
Vyberte si z nabídky 
soutěžních těžebních 
míst v České republice 
jednu lokalitu  
a připravte pro ni 
návrh svého projektu.

2   

Zaregistrujte  
návrh svého projektu  
na adrese  
www.quarrylifeaward. 
com/cs-cz do  
18. listopadu 2024. 
Porota do  
2. prosince 2024 
vybere 6 nejlepších 
návrhů postupujících 
do soutěžní fáze. 

3   

Vybrané projekty 
budou realizovány  
v období od 1. ledna 
do 30. září 2025.  
Na základě celoroční 
práce a závěrečných 
zpráv vyhlásí své 
vítěze jak národní,  
tak mezinárodní 
porota ještě do  
konce roku 2025.

Vyhrajte až
30 000 EUR!

Podpořme 
budoucnost, která 
prospívá přírodě!



1   Vyberte si soutěžní kategorii

Zvolte si kategorii, ve které chcete soutěžit: Výzkumné 
projekty nebo Komunitní projekty. Vyberte si z nabídky 
soutěžních těžebních míst v České republice jednu 
lokalitu a připravte pro ni návrh svého projektu.

3   Zrealizujte projekt

Vybrané soutěžní týmy nebo jednotlivci 
uskuteční svůj projekt v oblasti výzkumu, 
vzdělávání a osvěty v období od 1. ledna 
2025 do září 2025. Na konci této fáze 
soutěže účastníci předloží závěrečnou 
zprávu o projektu v rozsahu maximálně  
10 stran. Účastníci, kteří se chtějí utkat  
o mezinárodní ocenění, musí předložit tuto 
zprávu v angličtině.

Výzkumné projekty

Vědecké projekty, které rozšiřují znalosti o ekologii  
v lomech nebo vedou ke zlepšení péče o biologickou 
rozmanitost, krajinu nebo vodu v našich těžebních 
lokalitách.

Tato kategorie je určena jak pro akademické  
a vědecké pracovníky, tak pro odborníky  
na danou problematiku a nevládní organizace. 

Komunitní projekty

Projekty, díky nimž dojde k navázání a upevnění  
vztahů s komunitami v blízkosti našich  
těžebních lokalit, a které zvýší povědomí  
široké veřejnosti o biologické rozmanitosti  
v pískovnách a kamenolomech. 

Tato kategorie je určena všem  
jednotlivcům a organizacím (včetně  
škol, neziskových organizací, spolků,  
komunitních skupin a dalších)  
se srdečným zájmem o přírodu.

V případě otázek nebo potřeby  
konzultace svého nápadu  
kontaktujte koordinátora soutěže:  
cz.qla@heidelbergmaterials.com. 

Rádi vám pomůžeme

2   Zaregistrujte svůj návrh projektu

Zvolte si z vybraných kamenolomů a pískoven v České republice a vypracujte návrh 
projektu. Pokud chcete soutěžit i na mezinárodní úrovni, předložte návrh také  
v angličtině. Zároveň v takovém případě zařaďte navrhovaný projekt do jedné  
z následujících kategorií:

  Biodiversity Management  
(Management biodiverzity)

 Habitat & Species (Stanoviště a druhy)

 Beyond Quarry Borders (Za hranicemi lomu)

  Biodiversity & Education  
(Biodiverzita a vzdělávání)

  Connecting Quarries and local Communities 
(Propojování těžební lokality s místními  
komunitami)

  Nature Based Solutions  
(Řešení založená na přírodních principech)

Podrobnější informace  
o mezinárodních  
kategoriích najdete na   
www.quarrylifeaward.com/cs-cz

Zaregistrujte váš návrh projektu  
na www.quarrylifeaward.com/cs-cz  
do 18. listopadu 2024.

A vítězem se stává ...

Porota do 2. prosince 2024 vybere z každé země 6 nejlepších návrhů (3 v každé 
kategorii), které postupují do soutěžní etapy. Všechny vybrané projekty budou 
soutěžit o národní i (pokud budou v angličtině) o mezinárodní ocenění. 

Odměněny budou tři nejlepší projekty  
z každé kategorie národní úrovně.  
Cena za první místo je 4 000 EUR. 

Na mezinárodní úrovni bude  
mezinárodní porota posuzovat všechny 
soutěžní projekty z širšího hlediska, 
přičemž zohlední zejména kritérium 
využitelnosti projektu v dalších lokalitách 
a zemích. Nejlepší projekty v každé ze 
šesti kategorií budou oceněny cenou  
ve výši 10 000 EUR. Nejlepší projekt 
získá 30 000 EUR.

Podpořte budoucnost, která prospívá 
přírodě. Máte nápad na projekt 
zaměřený na výzkum a podporu 
biodiverzity v lomech? 

Zapojte se. Je to snadné!

Jak se zapojit?

Termín odevzdání návrhů projektů: 
18. listopad 2024


